


2 
 

1.品种名称变更公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 所属种或属 变更前名称 变更后名称 变更原因 

1 20220107 2022.01.24 
黄庆烈、黄煜寰、衢州市

兴柯农林开发有限公司 
黄庆烈、黄煜寰 榧树属 月牙榧 竹叶榧 自行变更 

 

2.申请撤回公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 暂定名称 所属种或属 撤回原因 

1 20220177 2022.03.03 
辽宁省经济林研

究所 

阮树安、卢立媛、刘振盼、孙阳、白

云松、宋建宇 
金色日马达 榕属 主动撤回 

3.申请人变更公告 

编号 申请号 申请日 培育人 暂定名称 所属种或属 变更前申请人 变更后申请人 变更原因 

1 20210105 2021.02.20 

华金渭、胡理滨、谢建

秋、蒋燕锋、周婧、杨

先裕、姚宏 

硕梅 2号 悬钩子属 

宁波本润农业有

限公司、丽水市

农 林 科 学 研 究

院 、丽水市本润

农业有限公司 

丽水市本润农业有

限公司、丽水市农林

科学研究院  

自行变更 

2 20210106 2021.02.20 

华金渭、胡理滨、姚宏、

杨先裕、周婧、蒋燕锋、

谢建秋 

硕梅 1号 悬钩子属 

宁波本润农业有

限公司、丽水市

农 林 科 学 研 究

院、丽水市本润

农业有限公司 

丽水市本润农业有

限公司、丽水市农林

科学研究院  

自行变更 



3 
 

3 20210790 2021.08.03 
张聪宽、余创业、侯乐

峰、罗华 
桔美人 石榴属 

云南六月红农业

科技有限公司 

云南六月红农业科

技有限公司、枣庄学

院 

自行变更 

 

4.品种权转让公告 

编号 品种权号 授权日 培育人 品种名称 所属种或属 转让前品种权人 转让后品种权人 变更原因 

1 20180037 2018.06.15 
王鹏、李亚、杨如同、

李林芳、汪庆、王淑安 
红袖添香 紫薇 

江苏省中国科学

院植物研究所 

苏州农业职业技术

学院 
协议转让 

2 20200434 2020.12.21 
杜林峰、邹慧芳、马秋

建、杜军安 
艺峰婷美 2号 卫矛属 杜林峰 

居峰实业发展（河

南）有限公司 
协议转让 

 

5.培育人变更公告 

编号 申请号 申请日 暂定名称 所属种或属 申请人 变更前培育人 变更后培育人 变更原因 

1 20170173 2017.04.17 金豆杉 红豆杉属 崇义县绿地种苗场 
林朝楷、陈德蕙、谢建

华、黄文辉、王金秀 

林朝楷、刘蕾、廖信远、

黄文辉、马学忠、陈后

荣、黄锦程、陈鼎沪、晏

雨鸿、廖海红、王金秀 

自行变更 



4 
 

2 20201091 2020.12.17 金莲红玉 腊梅 

北京林业大学、鄢陵

县林海绿色投资发展

有限公司、鄢陵县林

业局 

李庆卫、张春萍、张纪

堂、王静、许彦军、晁

俊、曹应伟、王秀军、

陈彦伟 

张纪堂、李庆卫、张春

萍、王静、许彦军、晁俊、

曹应伟、王秀军、陈彦伟 

自行变更 

3 20201093 2020.12.17 金盏红艳 腊梅 

北京林业大学、鄢陵

县林海绿色投资发展

有限公司、鄢陵县林

业局 

李庆卫、张纪堂、王静、

张春萍、王秀军、曹应

伟、苏爱平、赵变霞、

马军伟 

张纪堂、李庆卫、王静、

张春萍、王秀军、曹应

伟、苏爱平、赵变霞、马

军伟 

自行变更 

4 20210501 2021.06.18 帅荚 3号 皂荚属 

山西省林业和草原科

学研究院、山西绿源

春生态林业有限公司  

郝向春、韩丽君、周帅、

任达、陈思、陈天成、

闫义定 

郝向春、周帅、任达、陈

思、陈天成、翟瑜、闫义

定、吴建华、徐瑢、韩丽

君、崔璐、雷永元 

自行变更 

5 20210530 2021.06.25 帅荚 2号 皂荚属 

山西省林业和草原科

学研究院、山西绿源

春生态林业有限公司 

韩丽君、陈思、徐瑢、

刘建军、郝向春、任达、

雷永元 

韩丽君、陈思、翟瑜、刘

建军、郝向春、任达、雷

永元、杨军胜、陈天成、

周帅、崔璐 

自行变更 

6 20210546 2021.07.05 帅荚 1号 皂荚属 

山西省林业和草原科

学研究院、山西绿源

春生态林业有限公司 

雷永元、郝向春、韩丽

君、陈思、徐瑢、翟瑜、

周帅 

雷永元、郝向春、韩丽

君、陈天成、朱晋存、张

海军、徐瑢、翟瑜、周帅、

陈思、吴建华 

自行变更 

7 20210785 2021.08.03 六月红 石榴属 
云南六月红农业科技

有限公司 

张聪宽、余创业、侯乐

峰、罗华 

张聪宽、余创业、侯乐

峰、罗华、张晋 
自行变更 



5 
 

8 20210790 2021.08.03 桔美人 石榴属 
云南六月红农业科技

有限公司、枣庄学院 

张聪宽、余创业、侯乐

峰、罗华 

张聪宽、余创业、侯乐

峰、张立华、张晋、罗华、

谭伟、魏志为 

自行变更 

9 20211479 2021.12.08 荣杞 1号 枸杞属 
内蒙古自治区林业科

学研究院 

杨荣、黄海广、吴秀花、

伊特格乐 

杨荣、黄海广、吴秀花、

海龙、胡永宁、王玉芝、

伊特格乐 

自行变更 

10 20220007 2022.01.04 香雪 5号 栀子属 
嵊州市栀香花木有限

公司、张军、张冬芬 

张冬芬、张军、黄少平、

施玲玲、张朗锋、求鹏

英、毕文玉、郑峰、王

英英、吴丽萍、张大伟、

温莉娜 

张冬芬、张军、黄少平、

施玲玲、张朗锋、求鹏

英、毕文玉、郑峰、王英

英、吴丽萍、张大伟、温

莉娜、刘汝明、胡亚芬、

罗优波、徐全华 

自行变更 

11 20220008 2022.01.04 香雪 3号 栀子属 
嵊州市栀香花木有限

公司 

张冬芬、张军、黄少平、

施玲玲、张朗锋、求鹏

英、毕文玉、郑峰、王

英英、吴丽萍、温莉娜、

张大伟 

张冬芬、张军、黄少平、

施玲玲、张朗锋、求鹏

英、毕文玉、郑峰、王英

英、吴丽萍、温莉娜、张

大伟、刘汝明、胡亚芬、

罗优波、徐全华 

自行变更 

12 20220083 2022.01.18 林杞 1号 枸杞属 内蒙古农业大学 

白玉娥、杨荣、包文慧、

王宁、伊特格乐、格根

珠拉 

白玉娥、杨荣、党晓宏、

包文慧、格根珠拉、吴秀

花、包文泉、伊特格乐、

王宁 

自行变更 

13 20220107 2022.01.24 竹叶榧 榧树属 

黄庆烈、黄煜寰、衢

州市兴柯农林开发有

限公司 

黄庆烈、黄煜寰 

黄庆烈、刘汝明、余建

荣、李建辉、喻卫武、黄

煜寰 

自行变更 



6 
 

14 20221362 2022.10.08 热科繁花 石斛属 

中国热带农业科学院

热带作物品种资源研

究所、中国热带农业

科学院广州实验站 

廖易、陈石、陈丽娜、

张志群、周浩、夏益、

陆顺教 

廖易、陈石、陈丽娜、张

志群、周浩、夏溢、陆顺

教 

自行变更 

15 20221363 2022.10.08 热科迷你 石斛属 

中国热带农业科学院

热带作物品种资源研

究所、中国热带农业

科学院广州试验站 

陆顺教、陈石、陈丽娜、

廖易、黄明忠、夏益、

周浩、张志群 

陆顺教、陈石、陈丽娜、

廖易、黄明忠、夏溢、周

浩、张志群 

自行变更 

16 20221417 2022.10.26 艳玉 1号 槭属 
赤峰市林业科学研究

所 

李显玉、魏玉艳、徐国

力、伊梅、程瑞春、翟

佳伦、王守航 

李显玉、魏玉艳、徐国

力、伊梅、程瑞春、翟佳

伦、王宇航 

自行变更 

 


	事务
	事务公告202302号



